e2) O agendamento deverá ser marcado via telefone (19) 3582-9065, no 

Departamento de Obras e Infraestrutura da Prefeitura. 

6.2.4. Relativos à Qualificação Econômico-Financeira: 

a) Prova de que a empresa possui Patrimônio Líquido igual ou superior a R$ 

180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais). 

b) Declaração de que participa na Condição de Microempresa ou Empresa de 

Pequeno Porte, conforme modelo do Anexo VII. 

c) Prova de recolhimento de caução de participação, na Tesouraria da 

Prefeitura, no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), nas mesmas 

modalidades e critérios previstos no caput e § 1º do art. 56 e inciso III do art. 31 

da Lei 8666/93. 

d) Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, 

já exigíveis e apresentados na forma da lei, vedada a sua substituição por

[...]

escrito ou por telefone/fax, a Prefeitura Municipal de Santa Rita do Passa Quatro/SP, pelo 

telefone/Fax: (019) 3582-9008, referentes a documentação e pelo telefone (019) 3582-9065 

referentes a parte técnica. 

17.20. O valor estimado para execução da obra objeto da presente licitação é de R$ 

1.841.080,96 (um milhão oitocentos e quarenta e um mil oitenta reais e noventa e seis 

centavos). 

17.21. O valor recolhido como garantia de participação conforme solicitado letra “c” do item 

6.2.4 do presente Edital estará disponível para retirada aos licitantes após a assinatura do 

Contrato ou Revogação da presente licitação que será publicada no Diário Oficial do Estado de